
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 12.JUL 8 173 
— ca 9ñ 

RESOLUCION NéRE 120 34 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RE- 
SOLUCION N*ADM-84124, DE 24 DE MAYO DE 1984, DE LA 
SEÑORA SUPERINTENDENTE 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de mayo de 1984 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Noveno del cantón quito la escritura pública de consti- 
tución de “TRANSPORTES DE PASAJEROS CLAUDIO GUERRERO C, 

LTDA.*; 

QUE el dector Modesto Aníbal Tamayo ha solicitado la a- 
probación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la mísma; 

QUÉ el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terres- 
tre mediante Oficio de 5 de abril de 1984, autoriza la constí- 
tución de la compañía; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando ”DJ-RL- 
84-294, de 11 de junio de 1984, ha emitido informe favorable 
para la contínmuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los reguisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confíere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "IPAMNSPORTES 
DE PASAJEROS CLAUDIO GUERRERO €. LTIDA.,”, domicilio en la pa- 

rroquía Joseguango Bajo, cantón Latacunga, provincia Cotopaxi, 
on un capital social de S/.100.000,00 (CIEN MIL SUCRES), dí- 
vidido en 100 participaciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la re- 
feriáa escritura pública. 

    

ARTICULOR SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
Ca se pu que, por una vez, en uno de los diarios de ma- 

yor circulación en Latacunga. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantén 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pábli- 
ca que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 4 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de:la-humpiedad del 

cantón bataculga, en el Registro Mercantil a su cargo: a) ina- 

criba la indicada escritura pública junto con la presente Re- 

solución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

»"IRANSPORTES DE PASAJEROS CLAUDIO GUERRERO C. 
LADA." pág. 2 

en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Co- 
Rercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 
la Su¿erintendenciía de Compañías, en Quito, a “4 

Econ» Gilberto Novoa Montalvo 
SUPERISTENDENTZ DE COMPAFIAS, 

ERCARGADO - 

Co TIPICC:HQue con esta fecha se ha inscrito la Resolución 

Gue áantecede,en esta Cficina del Registro ce la Propiedad, 

a fojas 57 y siguientes,bajo la partida número 60 del Re- 

gi3tro Fercantil llcvedo en 1 :resco e años -Laetaecunga,Ju 

nio vainte y tres de 1111 novecientos ochenta y Ccustros.--- 

for. $1 Registrador. 
tr o 

de     

12 JUL ES 1: 

 


